
AM\1203099CS.docx PE647.590v01-00 }
PE647.591v01-00 }
PE647.593v01-00 }
PE647.594v01-00 } RC1

CS Jednotná v rozmanitosti CS

15.4.2020 B9-0143/2020 } 
B9-0144/2020 } 
B9-0146/2020 } 
B9-0147/2020 } RC1/Am. 55

Pozměňovací návrh 55
Manon Aubry, Martin Schirdewan
za skupinu GUE/NGL

Společný návrh usnesení
PPE, S&D, Renew, Verts/ALE
Koordinovaná opatření EU v boji proti pandemii COVID-19 a jejím následkům

Společný návrh usnesení
Bod 4 a (nový)

Společný návrh usnesení Pozměňovací návrh

 4a. vyzývá k přijetí zvláštních opatření 
solidarity v oblasti ochrany migrantů, 
žadatelů o azyl a uprchlíků v Evropě před 
COVID-19, která jim zaručí všeobecný 
přístup k veřejným službám, lékařským 
testům, zdravotní péči a medikaci a 
sociálním dávkám;

Or. en



AM\1203099CS.docx PE647.590v01-00 }
PE647.591v01-00 }
PE647.593v01-00 }
PE647.594v01-00 } RC1

CS Jednotná v rozmanitosti CS

15.4.2020 B9-0143/2020 } 
B9-0144/2020 } 
B9-0146/2020 } 
B9-0147/2020 } RC1/Am. 56

Pozměňovací návrh 56
Manon Aubry, Martin Schirdewan
za skupinu GUE/NGL

Společný návrh usnesení
PPE, S&D, Renew, Verts/ALE
Koordinovaná opatření EU v boji proti pandemii COVID-19 a jejím následkům

Společný návrh usnesení
Bod 7 a (nový)

Společný návrh usnesení Pozměňovací návrh

 7a. vyjadřuje znepokojení ohledně 
ochrany pracovníků mimo zásadní 
provozy, kteří by měli během karantény 
přestat pracovat; vyzývá členské státy, aby 
pozastavily činnosti, které nejsou 
podstatné; vyzývá Komisi, aby 
koordinovala společný přístup mezi 
členskými státy a seznam základních 
činností, které mají být v rámci karantény 
prováděny s dostatečnými OOP, a aby 
všem ostatním pracovníkům doporučila 
zůstat v jejich domovech;

Or. en



AM\1203099CS.docx PE647.590v01-00 }
PE647.591v01-00 }
PE647.593v01-00 }
PE647.594v01-00 } RC1

CS Jednotná v rozmanitosti CS

15.4.2020 B9-0143/2020 } 
B9-0144/2020 } 
B9-0146/2020 } 
B9-0147/2020 } RC1/Am. 57

Pozměňovací návrh 57
Manon Aubry, Martin Schirdewan
za skupinu GUE/NGL

Společný návrh usnesení
PPE, S&D, Renew, Verts/ALE
Koordinovaná opatření EU v boji proti pandemii COVID-19 a jejím následkům

Společný návrh usnesení
Bod 10

Společný návrh usnesení Pozměňovací návrh

10. žádá Komisi, aby posílila všechny 
složky krizového řízení a reakce na 
katastrofy a dále posílila nástroje, jako je 
RescEU, v zájmu zajištění skutečně 
společné, koordinované a účinné reakce na 
úrovni EU; je přesvědčen, že kromě 
společných zásob vybavení, materiálu a 
léků, aby byla zajištěna jejich rychlá 
mobilizace k záchraně životů a živobytí 
občanů EU, je třeba posílit evropské řízení 
rizik v případě katastrof a připravenost na 
ně a rozšířit schopnost těmto katastrofám 
předcházet; domnívá se, že je nutné posílit 
mechanismus civilní ochrany Unie, aby 
bylo možné zajistit společnou repatriaci 
občanů EU;

10. žádá Komisi, aby posílila všechny 
složky krizového řízení a reakce na 
katastrofy a dále posílila nástroje, jako je 
RescEU, v zájmu zajištění skutečně 
společné, koordinované a účinné reakce na 
úrovni EU; je přesvědčen, že kromě 
společných zásob vybavení, materiálu a 
léků, aby byla zajištěna jejich rychlá 
mobilizace k záchraně životů a živobytí 
občanů EU, je třeba posílit evropské řízení 
rizik v případě katastrof a připravenost na 
ně a rozšířit schopnost těmto katastrofám 
předcházet; domnívá se, že je nutné posílit 
mechanismus civilní ochrany Unie, aby 
bylo možné zajistit společnou repatriaci 
občanů EU; vyzývá Komisi a členské státy, 
aby předložily plán pro koordinovaný 
a soudržný rozvoj strategických výrobních 
odvětví jednotlivých členských států; 
vyzývá členské státy, aby v případě potřeby 
znárodnily nebo převzaly výrobny za 
účelem výroby všech nezbytných 
zdravotnických prostředků; 

Or. en



AM\1203099CS.docx PE647.590v01-00 }
PE647.591v01-00 }
PE647.593v01-00 }
PE647.594v01-00 } RC1

CS Jednotná v rozmanitosti CS

15.4.2020 B9-0143/2020 } 
B9-0144/2020 } 
B9-0146/2020 } 
B9-0147/2020 } RC1/Am. 58

Pozměňovací návrh 58
Manon Aubry, Martin Schirdewan
za skupinu GUE/NGL

Společný návrh usnesení
PPE, S&D, Renew, Verts/ALE
Koordinovaná opatření EU v boji proti pandemii COVID-19 a jejím následkům

Společný návrh usnesení
Bod 12 a (nový)

Společný návrh usnesení Pozměňovací návrh

 12a. požaduje, aby opatření přijímaná 
Evropskou unií a členskými státy 
respektovala práva osob se zdravotním 
postižením v souladu s Úmluvou OSN o 
právech osob se zdravotním postižením; 
zdůrazňuje, že by měla být věnována 
zvláštní pozornost rovnému přístupu ke 
zdravotní péči a zajištění toho, aby byly 
financovány služby komunitní péče a 
podpůrné služby, které osoby se 
zdravotním postižením potřebují každý 
den, a aby byly dobře vybaveny a 
personálně zajištěny; zdůrazňuje rovněž, 
že veřejné informace týkající se pandemie 
COVID-19 by měly být dostupné co 
nejširšímu okruhu osob se zdravotním 
postižením a že osoby se zdravotním 
postižením by měly být zahrnuty do všech 
opatření na ochranu příjmu;

Or. en



AM\1203099CS.docx PE647.590v01-00 }
PE647.591v01-00 }
PE647.593v01-00 }
PE647.594v01-00 } RC1

CS Jednotná v rozmanitosti CS

15.4.2020 B9-0143/2020 } 
B9-0144/2020 } 
B9-0146/2020 } 
B9-0147/2020 } RC1/Am. 59

Pozměňovací návrh 59
Manon Aubry, Martin Schirdewan
za skupinu GUE/NGL

Společný návrh usnesení
PPE, S&D, Renew, Verts/ALE
Koordinovaná opatření EU v boji proti pandemii COVID-19 a jejím následkům

Společný návrh usnesení
Bod 16

Společný návrh usnesení Pozměňovací návrh

16. vítá opatření, která byla dosud na 
úrovni EU přijata v souvislosti s fiskálními 
opatřeními a podporou likvidity;

16. vítá opatření, která byla dosud na 
úrovni EU přijata v souvislosti s fiskálními 
opatřeními a podporou likvidity; vyzývá k 
trvalému zrušení Paktu o stabilitě a růstu, 
postupu při makroekonomické 
nerovnováze a procesu evropského 
semestru, aby tak členské státy mohly 
financovat obnovu svých ekonomik; 
vyzývá k tomu, aby byl po skončení krize 
vytvořen nový Pakt o udržitelném rozvoji 
a zaměstnanosti;

Or. en



AM\1203099CS.docx PE647.590v01-00 }
PE647.591v01-00 }
PE647.593v01-00 }
PE647.594v01-00 } RC1

CS Jednotná v rozmanitosti CS

15.4.2020 B9-0143/2020 } 
B9-0144/2020 } 
B9-0146/2020 } 
B9-0147/2020 } RC1/Am. 60

Pozměňovací návrh 60
Manon Aubry, Martin Schirdewan
za skupinu GUE/NGL

Společný návrh usnesení
PPE, S&D, Renew, Verts/ALE
Koordinovaná opatření EU v boji proti pandemii COVID-19 a jejím následkům

Společný návrh usnesení
Bod 16 a (nový)

Společný návrh usnesení Pozměňovací návrh

 16a. vyjadřuje politování nad 
zpožděnou a nedostatečnou reakcí 
Euroskupiny na krizi dne 9. dubna; 
konstatuje, že toto jednání odhaluje 
stávající rozpory v rámci EU a také 
znepokojivý nedostatek solidarity 
a opatření odpovídajících rozměru 
problémů, s nimiž se členské státy 
a občané potýkají; považuje celkový 
balíček ve výši půl bilionu EUR za 
mimořádně slabý ve srovnání s rostoucími 
potřebami; nesouhlasí s úzkým rozsahem 
působnosti, omezenou kapacitou, 
podmíněností a dohledem spojeným s 240 
miliardami EUR vyčleněnými 
prostřednictvím ESM; vyjadřuje 
politování nad tím, že předložené řešení 
představuje nedefinovaný a vágní fond 
pro obnovu;

Or. en



AM\1203099CS.docx PE647.590v01-00 }
PE647.591v01-00 }
PE647.593v01-00 }
PE647.594v01-00 } RC1

CS Jednotná v rozmanitosti CS

15.4.2020 B9-0143/2020 } 
B9-0144/2020 } 
B9-0146/2020 } 
B9-0147/2020 } RC1/Am. 61

Pozměňovací návrh 61
Manon Aubry, Martin Schirdewan
za skupinu GUE/NGL

Společný návrh usnesení
PPE, S&D, Renew, Verts/ALE
Koordinovaná opatření EU v boji proti pandemii COVID-19 a jejím následkům

Společný návrh usnesení
Bod 17 a (nový)

Společný návrh usnesení Pozměňovací návrh

 17a. žádá orgány EU, zejména ECB, 
aby urychleně přijaly opatření s cílem 
zabránit vzniku nové finanční  krize 
státních dluhů; v této souvislosti 
zdůrazňuje, že část státního dluhu 
související s COVID-19 by měla být 
identifikována a zrušena, aby bylo 
zajištěno, že hospodářství všech členských 
států bude mít možnost se zotavit; 
naléhavě vyzývá ECB, aby se stala 
věřitelem poslední instance pro členské 
státy; v tomto ohledu by ECB měla 
vyměňovat stávající státní dluhopisy, které 
kupuje, za nové věčné dluhopisy a s 
dluhopisy se zápornými úrokovými 
sazbami, a to  s cílem poskytnout 
členským státům neomezené a 
bezpodmínečné zdroje na financování 
obnovy a transformace jejich ekonomik; 
zdůrazňuje, že ECB musí identifikovat 
poučení z krize, a žádá Komisi, aby 
navrhla revizi svých stanov s cílem zvýšit 
schopnost banky podporovat veřejné 
výdaje;

Or. en



AM\1203099CS.docx PE647.590v01-00 }
PE647.591v01-00 }
PE647.593v01-00 }
PE647.594v01-00 } RC1

CS Jednotná v rozmanitosti CS

15.4.2020 B9-0143/2020 } 
B9-0144/2020 } 
B9-0146/2020 } 
B9-0147/2020 } RC1/Am. 62

Pozměňovací návrh 62
Manon Aubry, Martin Schirdewan
za skupinu GUE/NGL

Společný návrh usnesení
PPE, S&D, Renew, Verts/ALE
Koordinovaná opatření EU v boji proti pandemii COVID-19 a jejím následkům

Společný návrh usnesení
Bod 18

Společný návrh usnesení Pozměňovací návrh

18. zdůrazňuje, že ústředním bodem 
tohoto balíčku opatření pro obnovu a 
rekonstrukci by měla být Zelená dohoda 
pro Evropu a evropská digitální strategie, 
aby se nastartovalo  hospodářství, zlepšila 
jeho odolnost a vytvářela se pracovní místa 
a současně se přispělo k ekologické 
transformaci a podpořil udržitelný 
hospodářský a sociální rozvoj včetně 
strategické autonomie našeho kontinentu a 
zajistila se pomoc s prováděním  
průmyslové strategie, která chrání hlavní 
průmyslová odvětví EU; zdůrazňuje, že je 
třeba uvést tato opatření do souladu s cílem 
EU týkajícím se klimatické neutrality;

18. zdůrazňuje, že ústředním bodem 
tohoto balíčku opatření pro obnovu a 
rekonstrukci by měla být Zelená dohoda 
pro Evropu a evropská digitální strategie, 
aby se nastartovalo  hospodářství, zlepšila 
jeho odolnost a vytvářela se pracovní místa 
a současně se přispělo k ekologické 
transformaci a podpořil udržitelný 
hospodářský a sociální rozvoj včetně 
strategické autonomie našeho kontinentu a 
zajistila se pomoc s prováděním  
průmyslové strategie, která chrání hlavní 
průmyslová odvětví EU; zdůrazňuje, že je 
třeba uvést tato opatření do souladu s cílem 
EU týkajícím se klimatické neutrality, 
Pařížskou dohodou a cílem zastavit ztráty 
biologické rozmanitosti;

Or. en



AM\1203099CS.docx PE647.590v01-00 }
PE647.591v01-00 }
PE647.593v01-00 }
PE647.594v01-00 } RC1

CS Jednotná v rozmanitosti CS

15.4.2020 B9-0143/2020 } 
B9-0144/2020 } 
B9-0146/2020 } 
B9-0147/2020 } RC1/Am. 63

Pozměňovací návrh 63
Manon Aubry, Martin Schirdewan
za skupinu GUE/NGL

Společný návrh usnesení
PPE, S&D, Renew, Verts/ALE
Koordinovaná opatření EU v boji proti pandemii COVID-19 a jejím následkům

Společný návrh usnesení
Bod 18 a (nový)

Společný návrh usnesení Pozměňovací návrh

 18a. zdůrazňuje, že EU a členské státy 
budou muset vytvořit nové zdroje pro 
financování obnovy a zajistit, aby 
pracující lidé nemuseli nést náklady 
současné krize; zdůrazňuje, že obnova 
nebude sociálně spravedlivá, pokud 
nebude financována postupnými 
a redistributivními fiskálními zdroji; 
vyzývá ke zvýšení daní zaměřených jak na 
velké společnosti, tak na bohaté 
jednotlivce; v této souvislosti vyzývá 
členské státy, aby zvýšily sazby daně 
z příjmu právnických osob na minimálně 
účinnou sazbu 25 % , zejména pro firmy 
ve finančním sektoru, které měly prospěch 
z krátkodobých a spekulativních 
transakcí, a aby vytvořily daň 
z nadměrného zisku; vyzývá členské státy, 
aby vytvořili daň z čistých zisků 
zaměřenou na nejbohatší jednotlivce; 
vyzývá členské státy a Komisi, aby 
rozšířily boj proti vyhýbání se daňovým 
povinnostem a urychlily přijetí 
souvisejících návrhů týkajících se 
vyhýbání se daňovým povinnostem s cílem 
uvolnit další finanční zdroje;

Or. en



AM\1203099CS.docx PE647.590v01-00 }
PE647.591v01-00 }
PE647.593v01-00 }
PE647.594v01-00 } RC1

CS Jednotná v rozmanitosti CS

15.4.2020 B9-0143/2020 } 
B9-0144/2020 } 
B9-0146/2020 } 
B9-0147/2020 } RC1/Am. 64

Pozměňovací návrh 64
Manon Aubry, Martin Schirdewan
za skupinu GUE/NGL

Společný návrh usnesení
PPE, S&D, Renew, Verts/ALE
Koordinovaná opatření EU v boji proti pandemii COVID-19 a jejím následkům

Společný návrh usnesení
Bod 18 b (nový)

Společný návrh usnesení Pozměňovací návrh

 18b. vyzývá k okamžitému vytvoření 
dluhopisů COVID-19 a dluhopisů Zelené 
dohody pro EU vydaných ECB nebo 
zaručených programem nákupu ECB, 
které musí být bezpodmínečné a umožní 
členským státům rychle se zotavit z krize 
a přetvořit své ekonomiky, aniž by byl 
někdo opomenut; poukazuje na to, že 
dluhopisy COVID-19 by měly být trvalé 
bezúročné, aby představovaly trvalou 
tvorbu peněz, která může kompenzovat 
mimořádný hospodářský otřes; domnívá 
se, že tyto dluhopisy mohou být rovněž 
vydávány budoucím Evropským fondem 
pro obnovu nebo Evropskou investiční 
bankou (EIB), pokud jsou vydávány bez 
makroekonomických či jiných podmínek 
a okamžitě nakupovány ze strany ECB;

Or. en


